Pour obtenir 330 mL de sauce de salade, il faut utiliser 210 mL d’huile. 

Nombres entiers 
Exercice 1 
• Faux 
• Faux 
• Faux 
• Vrai 
• Faux 

Exercice 2 
1 284 567 
50 239 418 
9 402 753 
720 135 
84 392 106 
456 782 341 
32 048 
6 789 054 321 

Exercice 3 
Trois cent quatre-vingt-deux mille 
cent quarante-six : 382 146 
Cent un mille cent un : 101 101 
Trois cent deux mille quatre-vingts : 
302 080 
Cinq millions sept cent vingt-trois 
mille : 5 723 000 
Trois cent millions six cent quatre-
vingt-treize mille cinq cent deux :  
300 693 502 

Exercice 4 
26 589 → vingt-six mille cinq cent 
quatre-vingt-neuf 
902 000 → neuf cent deux mille 
135 478 → cent trente-cinq mille 
quatre cent soixante-dix-huit 
2 000 018 → deux millions dix-huit 
61 204 307 → soixante et un millions 
deux cent quatre mille trois cent sept 

Règles de calcul 
Exercice 1 
A = 12 
B = 21 
C = 38 
D = 66 
E = 2 
F = 20 

Exercice 2 
a. 10 - ( 1+2+3+4 ) = 0 
b. 9 × ( 5+2+3 ) = 90 
c. ( 1+2 ) × ( 2+3 )  = 15 
d. ( 7-5 ) × 5 + 11 = 21 

Exercice 3 

Les nombres décimaux 

Exercice 1